cÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TERCEIRO TEm«) DE ADITAMENTO

Pelo presente, a cÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES, C.N.P.J.
N.o 77.774.560/0001-28, com sede na Praça Manoel Ogero Dias, 26, Cidade
de Teixeira Soares, Estado do Paraná, representada por seu Vereador
Presidente, CLAUDINEI DE SOUZA, CI.RG.PR. 7.173.633-4, C.P.F.
039.461.529-88; e FLAVIO FERNANDO DA SILVA, ADVOGADO, CI.RG.PR.
6.298.552-6, C.P.F. 033.184.309-94, residente e domiciliado na Rua
Quintino Bocaiuva, 1154, Cidade de Maringá, Estado do Paraná, RESOLVEM
firmar este TERCEIRO TERMO DE ADITMmNTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CELEBRADO EM 1.° DE AGOSTO DE 2017, na forma das cláusulas que
seguem:

cLÁUSULA PRIMEIRA: O presente TERMO DE ADIT.AMENTO atém-se ao PROCESSO
ADMINISTRATIVO PROCESSO DE LICITAÇÃO N.o 04/2017 CONVITE N.o
03/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica através deste TERMO DE ADITAMENTO, PRORROGADO O
PRAZO DE VIGENCIA (PREVISTO NO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO PARA ATÉ
30/6/2018) DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS celebrado em 1.° DE
AGOSTO DE 2017 entre a cÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES e o ADVOGADO
FLAVIO FERNANDO DA SILVA, PELO PRAZO DE DOIS (2) MESES, A CONTAR DE 1.°
DE JULHO DE 2018 A 31 DE AGOSTO DE 2018.

CLÁUSULA TERCEIRA: O PREÇO TOTAL (VALOR TOTAL) a ser pago pela CÂMARA
MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES ao ADVOGADO FLAVIO FERNANDO DA SILVA, no
periodo de 1.° DE JULHO DE 2018 a 31 DE AGOSTO DE 2018, será de
R$4.142,84. O PAGAMENTO do VALOR de R$4.142,84 será dividido em duas
(2) parcelas mensais e iguais de R$2.071,42.

CLÁUSULA QUARTA: OS Recursos Financeiro e Orçamentário para as despesas
deste ADITAMENTO são próprios e específicos do Legislativo Municipal
(CÂMARA MUNICIPAL / MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL / OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA).

CLÁUSULA QUINTA: Permanecem inalteradas e em plena vlgencia as
DISPOSIÇÕES e cLÁUSULAS do CONTRATO CELEBRADO em 1.° de agosto de 2017.

E, por estarem de acordo, firmam este TERMO DE ADITAMENTO.

CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
CLAUDT~ aoUZA - PRESIDENTE

TESTEMUNHA:~
Débora Maria Serenato

VA

TESTEMUNHA: c...u.o~~
Cleusa Aparecida Rod~igues